Lex. 3. C. de pignoribus, extenditur, ibi.

- 5 Propria autoritate non potest quis possessionem occupare, etiam in casu promissio, quoties antea viam iudicariam elegit.
- Protestatio viam facti eligendi facit, vt licet viam iudicariam elegerit, possit redire ad id quod propria auctoritate facere licet, ibidem.

- c Que cada y quando, y como mejor pudieren recobren la possession dellas por su propia autoridad. Nota ex lege ista, quod possidenti ciuiliter licet propria autoritate naturalem recuperare, & quod ciuitas possideat vicum vel castrum, quamvis per Regem ipsius Enriquum fuisse ante donatum & ab eius iurisdictione exemptum, praeferunt verba legis nostra ibi

quarto

quanto a la propiedad y posesión, hoc siquidem est communis possessionis quod domino tribuit potestatem propria auctoritate resistendi, secundum Bal. & Floria. in. l. quemadmodum. §. 1. ff. ad. l. Aquil. Deci. cons. 221. num. 5. lib. 2. Anto. Gomez in. l. 4. 5. Tauri, numero. 19. nam impedient me uti possessione possum propria auctoritate prohibere, & resistere, vt docet Bart. in. repel. l. 3. num. 26. versic. 3. C. de pignor. ¶ Quod tamen limitat ipsemet Bart. ibidem, num. 18. ad finem, nisi de facto fieret resistentia, ex quo forsitan esset deueniendum ad arma, hoc enim minimè licet, vt ibi etiam aduerit Alex. ad Bart. d. num. 26. per regulam legis non est singulis. ff. de regul. iuris, & Bartolum in hoc sequuntur omnes, vbique teste Tiraquello in lib. de iure constituto. 1. part. num. 37. Grego. Lupi idem se quitur in. l. 14. in verbo, que el otro ouiesse poder in. f. tit. 14. par. 5. ¶ Ex eadem radice procedit, quod vbi factum fuerit ædificium in solo meo à me possesto, saltem ciuiliter possum ædificium propria auctoritate demoliri, & destruere, vt in. l. quemadmodum. §. 1. ff. ad. l. Aquil. vbi ex eo textu id expendunt Odofred, Bart. Albe. Bal. & Floria. ad idem ex tex. in. l. vlt. §. si ad ianuam, & ibi notat idem Odofr. Albe. & Bart. ff. quod vi, aut clam. l. 1. C. vt nemini liceat sine iudi. autho. signa impi. & in. l. 2. §. cum quidam. ff. ne quid in loco publici. & in. l. si seruus. C. quod cum eo. Bar. Alex. & Iaf. & communiter Doct. in. l. 1. §. nuntiatio. ff. de no. ope. nun. Dec. cons. 221. num. 5. gloss. in. l. malum, vbi etiā Doct. ff. de verbo. signif. Bar. & Ang. in. l. si duo. §. item videamus. ff. vii. posid. Paul. Castron. in. l. fluminum. §. si. num. 3. ff. de dam. inf. Innocen. Abb. & communiter Docto. in cap. 1. de immunit. eccles. latè Cœpola in tract. seruitutum. tit. de seruit. vrba. prædio. cap. 30. Anto. Gomez vbi hoc limitat post Doctores superius relatos, & extendit in dict. l. 46. Tauri, num. 19. ¶ Huc quoque pertinet, quod licet creditor, qui ex conventione potest propria auctoritate ingredi in fibi obligatam, iuxta legem. 3. C. de pignor. & l. 11. tit. 13. & l. 14. tit. 14. part. 5. tum demum id facere posset, cum debitor aut non resistat, aut solo verbo resistat, vt latè probat Bart. ipse in. repel. d. l. 3. n. 18. & 19. C. de pig. quem omnes vbique sequuntur, teste Tiraquello de constituto. 1. part. num. 37. Si tamen ultra huiusmodi conventionem debitor se cōstituerit possidere pro credito simpliciter, aut precario tūc quia apud creditorē est viraque possessio, ciuilis, & naturalis, cūm scilicet est simplex constitutum, aut certe ciuilis, cūm est precarium, si debitor factō resistat, vim faciendo credito, potest incontinenti per vim ingredi, nam id facies magis dicitur defendere possessionem suam, quam occupare vel aggredi, vt in simili notatur in. l. cum fundum, & in. l. qui possessionem ff. de vi. & vi. arma. atq; in specie id voluit ipse Bart. post Iacob. Butri. in rep. d. l. 3. C. de pignor. num. 11. & clariss. num. 19. in fin. & ibi quoque Salic. 4. col. versic. sed quid si ultra interueniet. Bald. in. l. 2. q. 10. C. de seruitu. & aqua Roma. & Franc. de Aret. in. l. si ex stipulatione. ff. de acq. posse. Paul. cons. 43. post princ. lib. 1. Vital. de Câba. in tract. clausularum, charta. 21. in clausula constituit se precario, Alexan. consil. 82. numero. 8. lib. 2. quod repetitur consil. 40. lib. 3. Corne. consil. 280. numero